“Nossa História: Quem somos e o que fazemos”

FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DO AMAZONAS – FEAPAES-AM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Federação das Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais do Estado do
Amazonas – FEAPAES-AM, por meio de sua Diretoria Executiva, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social, convoca todas as APAES filiadas no Estado do Amazonas
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada conforme os
seguintes termos:

Data: 28/03/2025

Horário: Primeira convocação às 14h30min e segunda convocação às 15hh30min.

 Após a primeira convocação, com qualquer número de presentes, não sendo inferior a ¼
dos membros presentes aptos a votar, nos termos do artigo 37, caput, parágrafos 1º e 2º, do
Estatuto da Federação das Apaes do Estado do Amazonas.

Local: Internet

Forma de Participação: Virtual através do Google Meet

Ordem do Dia:

1. Apresentação e deliberação final sobre o Processo Administrativo que apurou
irregularidades na gestão do período de 2015 a 2021.

2. Discussão e encaminhamentos sobre as providências administrativas e
jurídicas cabíveis;

Disposições Gerais:

Conforme prevê o Estatuto da Federação das Apaes do Estado do Amazonas, cada entidade
filiada poderá ser representada por seu Presidente ou Vice-Presidente, nos termos do artigo
36, caput, ou mediante representante legalmente constituído, através de procuração com
firma reconhecida em cartório, expressamente disposto no artigo 36, parágrafo 1º, do
referido Estatuto.

Para informações adicionais, os interessados podem entrar em contato pelo e-mail
feapaesam@apaebrasil.org.br ou através do telefone (92) 98560-5275.

Manaus/AM, 27 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

SIRANGE BEZERRA RODRIGUES
Presidente da FEAPAES-AM

mailto:feapaesam@apaebrasil.org.br

		2025-02-24T11:28:54-0400
	SIRANGE BEZERRA RODRIGUES:07404115272